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Sådan går det på kryds og tværs foruden 
det, som hr. Maisted også rigtigt fremhæve- 
de, at Parlamentsmedlemmerne, der sidder 
dernede, for store gruppers vedkommende er 
næsten fuldstændig afhængige af, hvad deres 
parti derhjemme bestemmer, navnlig da hvis 
det er i regering. 

Derfor er der ikke noget med, at man kun- 
ne tænke sig, at Parlamentet normalt ville 
optræde helt på egen boldgade og derved 
komme på tværs af et eller andet spil, man 
havde i markedsudvalget i Danmark. Det er 
rigtigt nok, at man nok ikke er opmærksom 
på, at sådan noget kunne forekomme, men 
det er i hvert fald ikke noget, man sigter 
imod. 

Jeg vil gerne bede om, at man behandler 
Parlamentet med noget større respekt, for det 
fortjener det. Ikke mindst nu med det direkte 
valgte Parlament er der kommet en ny slags 
politikere ind, folk der virkelig repræsenteter 
befolkningen, repræsenterer erhvervslivet og 
repræsenterer arbejderbevægelsen osv. Disse 
mennesker bør føle, at der også er en opgave 
for dem. Deres opgave er ikke at korrigere, 
hvad nationale parlamenter har besluttet. 
Deres opgave er at minde nationale parla- 
menter og deres valgte ministre om, at ud 
over det hensyn, der er at tage til hvert en- 
kelt lands interesse, så er der altså også et 
fælles europæisk synspunkt, og det er nok 
det, vi i Danmark i lidt for høj grad glem- 
mer. Der er altså en verden, der er større end 
den, som vi normalt i denne sal slås om. 

Jeg vil også gerne afslutningsvis sige, at 
alvoren i denne sag er begrundet i de ting, 
som statsministeren og udenrigsministeren 
har fremført, men for mig går det videre. Jeg 
føler, at der -  forskellige steder i Europa, 
men også i Danmark -  er kræfter i gang, der 
vil drive Danmark over i en neutral hold- 
ning, i en neutral holdning i forhold til 
Vest-Øst-problemet. Det vil jeg gøre alt, 
hvad jeg kan, for at forhindre. 

Jeg ønsker ved enhver lejlighed at få fast- 
slået, at Danmark hører hjemme i Vesten, 
såvel økonomisk som forsvarsmæssigt. Der- 
for er jeg bange for, at hvis Danmark i den- 
ne sag stiller sig negativt, så er det ikke bare 
et spørgsmål om EF, men det er også et 
spørgsmål om vores holdning i NATO, der 
bliver kædet sammen med dette, at vi gene- 
relt er på vej yæk fra vore traditionelle allie- 
rede og er ved at søge os nye venner. Jeg 

tænker ikke her på dem, der tager over og 
besøger dem, men sådan generelt. 

(Kort bemærkning). 

Gade (SF): 
Ja, sådan taler en ærlig unionstilhænger 

jo, og på sin vis tak for det til hr. Erhard 
Jakobsen. 

Når jeg tager ordet, så er det, fordi jeg 
kan konstatere -  det er der nok ikke nogen 
der har været i tvivl om -  at hr. Erhard Ja- 
kobsen går ind for pakken, som den ligger. 
Det er jo ret interessant, fordi hr. Erhard Ja- 
kobsen de gange, hvor det var vigtigt her i 
salen at fastlægge forhandlingsgrundlaget for 
de dagsordener, der er vedtaget her i folke- 
tinget om denne sag, ikke har stemt for. Jeg 
vil gerne læse første del af de dagsordener, 
som er vedtaget i 1984 og 1985: 

»Folketinget fastslår, at grundlaget for 
Danmarks medlemskab af EF er en bevarelse 
af vetoretten og en fastholdelse af kompeten- 
cefordelingen mellem Ministerrådet, Kom- 
missionen og EF-Parlamentet, og derfor afvi- 
ser folketinget EF-Parlamentets udkast til en 
traktat om oprettelsen af en europæisk uni- 
on.« 

Hr. Erhard Jakobsen og hr. Brusvang fra 
CD undlod at stemme den 28. maj 1984, og 
de forlod salen eller var ikke til stede, da 
denne dagsorden blev gentaget, og det har 
jeg forstået sådan, at det var, fordi hr. Er- 
hard Jakobsen ikke var enig i den del af 
dagsordenen, som jeg lige har læst op. Det er 
vel i virkeligheden det bedste bevis for, at 
den pakke, som hr. Erhard Jakobsen nu går 
ind for, ligger uden for den del af dagsorde- 
nen, som folketinget har baseret sine for- 
handlinger på. 

(Kort bemærkning). 

Niels Helveg Petersen (RV): 
Jeg tager ordet,' fordi jeg desværre i mit 

første indlæg glemte at meddele den radikale 
folketingsgruppes holdning til det dagsor- 
densforslag, der er stillet. 

Jeg kan meddele, at den radikale folke- > 
tingsgruppe med undtagelse af hr. Larsen-Le- 
det vil stemme for den dagsorden, hr. Ivar 
Nørgaard har stillet. 

(Kort bemærkning). 
S 


